

17.2.1. Gospodarka wodno-ściekowa

Na mocy Uchwały Nr XIV/281/16 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 20 września 2016 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gryfice oraz likwidacji aglomeracji Gryfice wyznaczonej rozporządzeniem Nr 1/2006 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 17 stycznia 2006 r. na terenie gminy wyznaczona została aglomeracja dla gospodarki ściekowej, o równoważnej liczbie mieszkańców 17926, z oczyszczalnią ścieków w Gryficach, której obszar obejmuje miejscowości: Gryfice, Niekładź, Rzęskowo, Stawno. Aglomeracja spełnia warunki wskaźnika intensywności sieci kanalizacyjnej, który to wskaźnik stanowi iloraz liczby mieszkańców do długości sieci kanalizacyjnej obsługującej tych mieszkańców.

17.2.1.1. Ujęcia wody

Dostawa wody dla mieszkańców gminy realizowana jest przez Zakład Usług Komunalnych w Gryficach oraz Wodociągi Zachodniopomorskie, a pobór wody odbywa się z siedmiu ujęć wody. Siecią wodociągową objęte są 32 miejscowości z terenu gminy Gryfice. Pobierana woda pochodzi z zasobów wód podziemnych.

Na obszarze miasta Gryfice zlokalizowane są 2 ujęcia wody, eksploatowane przez Zakład Usług Komunalnych w Gryficach:

- ujęcie wód podziemnych „Trzygówska”
jest to ujęcie składające się z sześciu czynnych studni głębinowych (o wydajności eksploatacyjnej 160 m³/h), które zaopatrują w wodę do celów pitnych i gospodarczych mieszkańców Gryfic, Jabłonowa, Trzygówa, Niekładzia, a w sytuacjach awaryjnych Prusinowa i Sikor. Jedynie studnia nr 2b nie posiada decyzji umożliwiającej jej prawną eksploatację. Na mocy Rozporządzenia Nr 4/2005 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie z dnia 6 kwietnia 2005 r. dla ujęcia ustanowione zostały strefy ochrony pośredniej i bezpośredniej, których lokalizację wskazano na rysunku studium;
- ujęcie wód podziemnych „Śniadeckich”
jest to ujęcie składające się z 8 studni, o wydajności eksploatacyjnej 190 m³/h. Ujęcie posiada strefę ochrony bezpośredniej.

Na obszarach wiejskich gminy Gryfice zlokalizowanych jest 5 ujęć wody, eksploatowanych przez Wodociągi Zachodniopomorskie:

- ujęcie wód podziemnych Ościęcin